

**Reconstructia retelelor de
alimentare cu energie electrica a
sistemului de iluminat public in
s. Viscauti, r-ul Orhei**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 23/8/2020 IEE
iluminare exterioara

Valoarea de deviz 641 732 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	86,00	331,80	28 534,80
2		Pilon CB-95-2	buc	24,00	1 375,00	33 000,00
3		Pilon CB-105-3.5	buc	62,00	2 100,00	130 200,00
4	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	86,00	111,40	9 580,40
5	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	86,00	64,75	5 568,50
6	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: Plafoniera LED 30W	buc	208,00	80,15	16 671,20
7	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampa LED 50W	buc	98,00	80,15	7 854,70
8	33-04-014-2	Demontarea corpurilor de iluminat: ДПЛ -125	buc	78,00	98,35	7 671,30

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			239 080,90
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			9 965,81
		<i>Total</i>				249 046,71
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			8 160,00
		<i>Cheltuieli directe</i>				257 206,71
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			12 860,34
		<i>Total</i>				270 067,05
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			8 102,01
		<i>Total</i>				278 169,06
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				278 169,06 44 292,50
		2. Lucrari de montare				
9	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. СИП 2*25	1000 m	4,77	2 883,18	13 752,75
10	Pretul	Cablu СИП 2x25mm2	m	4 770,00	7,80	37 206,00
11	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. СИП 4*35	1000 m	0,18	2 883,33	519,00
12	Pretul	Cablu СИП 4x35mm2	m	180,00	29,10	5 238,00
13		Banda F2007	m	424,00	6,75	2 862,00
14		Screpa A 200	buc	366,00	2,25	823,50
15	Pretul firmei	Curea CSB 180	buc	888,00	0,90	799,20
16		Clema ES-1500	buc	134,00	53,20	7 128,80
17		Consola CA-1500	buc	55,00	32,30	1 776,50
18		Clema PA 1500	buc	91,00	13,40	1 219,40
19		clema de perforare P2*95	buc	138,00	22,00	3 036,00
20		clema KZEP 13	buc	712,00	13,81	9 832,72

1	2	3	4	5	6	7
21	08-02-305-2	Cirlig de perete, simplu (кронштейн)	buc	3,00	48,50	145,50
22		Consola У3	buc	3,00	202,00	606,00
23	08-01-066-1	Limitator supratensiune neliniar, LVA-440-CS	set	10,00	131,70	1 317,00
24	08-01-066-1	Limitator supratensiune neliniar, LVA-220-CS	set	70,00	129,50	9 065,00
25	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, KC-1	buc	306,00	142,73	43 674,30
26	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, BZUM -TF-01-100	buc	1,00	96,85	96,85
27	08-03-525-2	Intreruptor BH32-2P-100A	buc	1,00	103,96	103,96
28	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/2/B50A	buc	1,00	99,03	99,03
29	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc	1,00	11,90	11,90
30	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, IP54	buc	1,00	92,81	92,81
31	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B50A	buc	1,00	99,03	99,03
32	08-03-529-1	Contactoer ПМИ-35012	buc	1,00	136,93	136,93
33	08-01-066-1	Limitator supratensiune neliniar, ОПС1-В 1Р	set	1,00	120,00	120,00
34	08-01-080-1	Aparat pentru masurare si protectie, fotoreleu ФР602	buc	1,00	40,55	40,55
35	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/2/B50A	buc	1,00	99,03	99,03
		<i>Total</i>	lei			139 901,76
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			12 855,54
		<i>Total</i>				152 757,30

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			3 762,35
		<i>Cheltuieli directe</i>				156 519,65
		<i>Cheltuieli de regie</i>	25 %			14 283,94
		<i>Total</i>				170 803,59
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			8 540,19
		<i>Total</i>				179 343,78
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				179 343,78 57 135,75
		3. Utilaje				
36		Dulap BZUM TF-01-100	buc	2,00	2 624,00	5 248,00
37		Separator de sarcina BH-32 2P, 100A	buc	1,00	45,70	45,70
38		Automat BA47-29, 2P B50A	buc	1,00	52,70	52,70
39		Contor electronic ZGG112A	buc	1,00	352,00	352,00
40		Dulap IP54	buc	1,00	554,00	554,00
41		Automat BA47-29, 1P B50A	buc	1,00	28,67	28,67
42		Contactator ПМН-35012	buc	1,00	321,00	321,00
43		Descarcator ОПС-1-В-1Р	buc	1,00	131,00	131,00
44	Pretul firmei	Automat BA47-29, 2P B50A	buc	1,00	52,70	52,70
45	Pretul firmei	Fotoreleu ФР602	buc	1,00	70,80	70,80
46		Corp de iluminat cu lampa LED 30W	buc	208,00	221,00	45 968,00
47	Pretul firmei	Corp de iluminat cu lampa LED 50W	buc	98,00	240,00	23 520,00
		<i>Total</i>	lei			76 344,57
		<i>Cheltuieli achizitie depozitare</i>	1,2 %			916,13
		Total Utilaje Inclusiv salariu				77 260,70

		Total	lei			534 777
		TVA	20 %			106 955

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz:				641 732
		Inclusiv salariu				

Intocmit

SRL "CVR-Electro"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s. Viscauti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia retelelor de
alimentare cu energie electrica a
sistemului de iluminat public in
s. Viscauti, r-ul Orhei**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 23/8/2020 IEE
iluminare exterioara**

Valoarea de deviz 641 732 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 23/8/2020 IEE:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	2 897,95	35,00	101 428,25
		Total manopera				101 429

Materiale:

1.	00102356	Pilon CB-105-3.5	buc	62,00	2 100,00	130 200,00
2.	01012547	Automat VA47-29 1P, B25A	buc	1,00	28,67	28,67
3.	02351234	Cablu СИП- 4x35mm2	m	180,00	29,10	5 238,00
4.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,03	0,00	0,00
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,18	10 500,00	1 890,00
6.	1011924	Electrozi ԉ42A, diametru 4 mm	kg	0,20	30,00	6,00
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	61,24	25,00	1 531,00
8.	101252210	Fotoreleu ФР602	buc	1,00	70,80	70,80
9.	10125402	Automat BA47-29, 2P B50A	buc	1,00	52,70	52,70
10.	1012547	Automat VA47-29 2P, B50A	buc	1,00	52,70	52,70
11.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	4,60	5,61
12.	1019852	Vopsea	kg	0,02	27,00	0,54
13.	110-9126	Placi metalice	buc	8,60	0,00	0,00
14.	110003457-0	Separator de sarcina BH-32 2P, 100A	buc	1,00	45,70	45,70
15.	115152	Curea CSB 180	buc	888,00	0,90	799,20
16.	12321034	Dulap BZUM TF-01-100	buc	2,00	2 624,00	5 248,00
17.	1456	Contor electronic ZGG112A	buc	1,00	352,00	352,00
18.	15897	Contactator ПММ-35012	buc	1,00	321,00	321,00
19.	2310859812	Corp de iluminat cu lampa LED 50W	buc	98,00	240,00	23 520,00
20.	231354	Clema ES-1500	buc	134,00	53,20	7 128,80
21.	23159812	Corp de iluminat cu lampa LED 30W	buc	208,00	221,00	45 968,00
22.	238	Banda F2007	m	424,00	6,75	2 862,00
23.	33102356	Pilon CB-95-2	buc	24,00	1 375,00	33 000,00
24.	351234	Cablu СИП- 2x25mm2	m	4 770,00	7,80	37 206,00
25.	369541	Consola Y3	buc	3,00	202,00	606,00
26.	4705210	Descarcator ОПС-1-B-1P	buc	1,00	131,00	131,00
27.	4809351	Consola CA-1500	buc	55,00	32,30	1 776,50

28.	4909364	Screpa A-200	buc	366,00	2,25	823,50
29.	5009062	Papuci de cablu	buc	22,40	0,30	6,72
30.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "TTC-50"	buc	85,00	15,00	1 275,00
31.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,08	50,00	4,00
32.	55281	clema de perforare P2*95	buc	138,00	22,00	3 036,00
33.	58962	Dulap IP-54	buc	1,00	554,00	554,00
34.	66221	clema KZEP 13	buc	712,00	13,81	9 832,72
35.	977191	Clema PA 1500	buc	91,00	13,40	1 219,40
Total materiale de construcții						314 795

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	32,68	200,00	6 536,00
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	32,68	200,00	6 536,00
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	6,19	50,00	309,50
4.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	48,32	20,00	966,40
5.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	59,15	10,00	591,50
6.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	62,40	20,00	1 248,00
7.	031002	Autohidroascensor	h-ut	120,83	10,00	1 208,30
8.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	408,72	10,00	4 087,20
9.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,42	2,00	2,84
10.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,44	5,00	2,20
11.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,44	2,00	0,88
12.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adancime de foraj 3,5 m	h-ut	67,08	250,00	16 770,00
13.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	4,06	50,00	203,00
14.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	24,92	20,00	498,40
15.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	7,36	20,00	147,20
Total utilaje de construcții						39 107

Total	lei	534 777
TVA	20 %	106 955

Total deviz:

641 732

Intocmit

SRL "CVR-Electro"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s. Viscauti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstrucția rețelelor de alimentare cu energie electrică a sistemului de iluminat public în s. Viscauti, r-ul Orhei

Investitor Primaria s. Viscauti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcție				
1	33-04-003-1	Montarea stîlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fără adaosuri, cu un singur picior	buc			331,80
	1	Muncitor	h-om	3,8000	35,00	133,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	0,00	0,00
	101-0404	Vopsea de ulei neagră	t	0,0004	0,00	0,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adîncime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	250,00	195,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pînă la 5 t	h-ut	0,1900	20,00	3,80
		<i>Total</i>	lei			28 534,80
2		Pilon CB-95-2	buc			1 375,00
	33102356	Pilon CB-95-2	buc	1,0000	1 375,00	1 375,00
		<i>Total</i>	lei			33 000,00
3		Pilon CB-105-3.5	buc			2 100,00
	00102356	Pilon CB-105-3.5	buc	1,0000	2 100,00	2 100,00
		<i>Total</i>	lei			130 200,00
4	33-04-016-2	Transportarea construcțiilor și materialelor susținerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrală: a susținerilor din beton armat cu un singur picior	buc			111,40
	1	Muncitor	h-om	0,4400	35,00	15,40
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	200,00	48,00
	010410	Tractoare cu roți pneumatice la lucrări în alte domenii de construcții (cu excepția gospodăririi apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	200,00	48,00
		<i>Total</i>	lei			9 580,40
5	33-04-016-5	Transportarea construcțiilor și materialelor susținerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrală: a materialelor echipamentului susținerilor cu un singur picior	buc			64,75
	1	Muncitor	h-om	0,2500	35,00	8,75
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,1400	200,00	28,00
	010410	Tractoare cu roți pneumatice la lucrări în alte domenii de construcții (cu excepția gospodăririi apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,1400	200,00	28,00
		<i>Total</i>	lei			5 568,50
6	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: Plafoniera LED 30W	buc			80,15
	1	Muncitor	h-om	2,2900	35,00	80,15
		<i>Total</i>	lei			16 671,20
7	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampă LED 50W	buc			80,15
	1	Muncitor	h-om	2,2900	35,00	80,15
		<i>Total</i>	lei			7 854,70
8	33-04-014-2	Demontarea corpurilor de iluminat: ДПЛ -125	buc			98,35
	1	Muncitor	h-om	2,2900	35,00	80,15
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	20,00	16,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pînă la 5 t	h-ut	0,1100	20,00	2,20
		<i>Total</i>	lei			7 671,30

1	2	3	4	5	6	7
		2. Lucrari de montare				
9	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. СИП 2*25	1000 m			2 883,18
	1	Muncitor	h-om	65,2400	35,00	2 283,36
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	50,00	40,99
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	20,00	195,22
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	10,00	119,50
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	10,00	244,11
		Total	lei			13 752,75
10	Pretul	Cablu СИП 2x25mm2	m			7,80
	351234	Cablu СИП- 2x25mm2	m	1,0000	7,80	7,80
		Total	lei			37 206,00
11	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. СИП 4*35	1000 m			2 883,33
	1	Muncitor	h-om	65,2400	35,00	2 282,78
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	50,00	41,67
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	20,00	195,56
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	10,00	119,44
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	10,00	243,89
		Total	lei			519,00
12	Pretul	Cablu СИП 4x35mm2	m			29,10
	02351234	Cablu СИП- 4x35mm2	m	1,0000	29,10	29,10
		Total	lei			5 238,00
13		Banda F2007	m			6,75
	238	Banda F2007	m	1,0000	6,75	6,75
		Total	lei			2 862,00
14		Screpa A 200	buc			2,25
	4909364	Screpa A-200	buc	1,0000	2,25	2,25
		Total	lei			823,50
15	Pretul firmei	Curea CSB 180	buc			0,90
	115152	Curea CSB 180	buc	1,0000	0,90	0,90
		Total	lei			799,20
16		Clema ES-1500	buc			53,20
	231354	Clema ES-1500	buc	1,0000	53,20	53,20
		Total	lei			7 128,80
17		Consola CA-1500	buc			32,30
	4809351	Consola CA-1500	buc	1,0000	32,30	32,30
		Total	lei			1 776,50
18		Clema PA 1500	buc			13,40
	977191	Clema PA 1500	buc	1,0000	13,40	13,40
		Total	lei			1 219,40
19		clema de perforare P2*95	buc			22,00
	55281	clema de perforare P2*95	buc	1,0000	22,00	22,00
		Total	lei			3 036,00
20		clema KZEP 13	buc			13,81
	66221	clema KZEP 13	buc	1,0000	13,81	13,81
		Total	lei			9 832,72
21	08-02-305-2	Cirlig de perete, simplu (кронштейн)	buc			48,50
	1	Muncitor	h-om	1,2200	35,00	42,70
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,5800	10,00	5,80
		Total	lei			145,50
22		Consola Y3	buc			202,00
	369541	Consola Y3	buc	1,0000	202,00	202,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			606,00
23	08-01-066-1	Limitator supratensiune neliniar, LVA-440-CS	set			131,70
	1	Muncitor	h-om	3,0000	35,00	105,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	25,00	9,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	15,00	15,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	20,00	2,20
		Total	lei			1 317,00
24	08-01-066-1	Limitator supratensiune neliniar, LVA-220-CS	set			129,50
	1	Muncitor	h-om	3,0000	35,00	105,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	25,00	9,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	15,00	15,00
		Total	lei			9 065,00
25	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, KC-1	buc			142,73
	1	Muncitor	h-om	3,4100	35,00	119,35
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	10 500,00	6,18
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	25,00	2,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	50,00	1,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	10,00	13,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		Total	lei			43 674,30
26	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, BZUM -TF-01-100	buc			96,85
	1	Muncitor	h-om	2,3700	35,00	82,95
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	30,00	3,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	25,00	2,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	27,00	0,54
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	50,00	3,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	2,00	1,42
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	5,00	1,10
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	2,00	0,44
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	20,00	1,40
		Total	lei			96,85
27	08-03-525-2	Intreruptor BH32-2P-100A	buc			103,96
	1	Muncitor	h-om	2,8100	35,00	98,35
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	4,60	5,61
		Total	lei			103,96
28	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/2/B50A	buc			99,03
	1	Muncitor	h-om	2,3200	35,00	81,20
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,30	1,83
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	15,00	15,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
		Total	lei			99,03
29	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc			11,90
	1	Muncitor	h-om	0,3400	35,00	11,90
		Total	lei			11,90
30	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, IP54	buc			92,81
	1	Muncitor	h-om	2,3700	35,00	82,95
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	30,00	3,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	25,00	2,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	2,00	1,42
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	5,00	1,10

1	2	3	4	5	6	7
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	2,00	0,44
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	20,00	1,40
		<i>Total</i>	lei			92,81
31	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B50A	buc			99,03
	1	Muncitor	h-om	2,3200	35,00	81,20
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,30	1,83
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	15,00	15,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			99,03
32	08-03-529-1	Contactator ПМН-35012	buc			136,93
	1	Muncitor	h-om	3,4200	35,00	119,70
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,1000	0,30	1,23
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	15,00	15,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			136,93
33	08-01-066-1	Limitator supratensiune neliniar, ОПС1-В 1Р	set			120,00
	1	Muncitor	h-om	3,0000	35,00	105,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	15,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			120,00
34	08-01-080-1	Aparat pentru masurare si protectie, fotoreleu ФР602	buc			40,55
	1	Muncitor	h-om	1,1300	35,00	39,55
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0400	25,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			40,55
35	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/2/B50A	buc			99,03
	1	Muncitor	h-om	2,3200	35,00	81,20
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,30	1,83
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	15,00	15,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			99,03
		3. Utilaje				
36		Dulap BZUM TF-01-100	buc			2 624,00
	12321034	Dulap BZUM TF-01-100	buc	1,0000	2 624,00	2 624,00
		<i>Total</i>	lei			5 248,00
37		Separator de sarcina BH-32 2P, 100A	buc			45,70
	110003457-0	Separator de sarcina BH-32 2P, 100A	buc	1,0000	45,70	45,70
		<i>Total</i>	lei			45,70
38		Automat BA47-29, 2P B50A	buc			52,70
	1012547	Automat VA47-29 2P, B50A	buc	1,0000	52,70	52,70
		<i>Total</i>	lei			52,70
39		Contor electronic ZGG112A	buc			352,00
	1456	Contor electronic ZGG112A	buc	1,0000	352,00	352,00
		<i>Total</i>	lei			352,00
40		Dulap IP54	buc			554,00
	58962	Dulap IP-54	buc	1,0000	554,00	554,00
		<i>Total</i>	lei			554,00
41		Automat BA47-29, 1P B50A	buc			28,67
	01012547	Automat VA47-29 1P, B25A	buc	1,0000	28,67	28,67
		<i>Total</i>	lei			28,67
42		Contactator ПМН-35012	buc			321,00
	15897	Contactator ПМН-35012	buc	1,0000	321,00	321,00
		<i>Total</i>	lei			321,00
43		Descarcator ОПС-1-В-1Р	buc			131,00
	4705210	Descarcator ОПС-1-В-1Р	buc	1,0000	131,00	131,00
		<i>Total</i>	lei			131,00

1	2	3	4	5	6	7
44	Pretul firmei	Automat BA47-29, 2P B50A	buc			52,70
	10125402	Automat BA47-29, 2P B50A	buc	1,0000	52,70	52,70
		<i>Total</i>	lei			52,70
45	Pretul firmei	Fotoreleu ФP602	buc			70,80
	101252210	Fotoreleu ФP602	buc	1,0000	70,80	70,80
		<i>Total</i>	lei			70,80
46		Corp de iluminat cu lampa LED 30W	buc			221,00
	23159812	Corp de iluminat cu lampa LED 30W	buc	1,0000	221,00	221,00
		<i>Total</i>	lei			45 968,00
47	Pretul firmei	Corp de iluminat cu lampa LED 50W	buc			240,00
	2310859812	Corp de iluminat cu lampa LED 50W	buc	1,0000	240,00	240,00
		<i>Total</i>	lei			23 520,00

APROBAT:

Intocmit
SRL "CVR-Electro"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria s. Viscauti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.